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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

1.

Rozporządzenie
Preriesa Rady Ministrów

z dnia 31. marca 1933 r. 
wydane

w porozumieniu z Ministrami Spraw Wewnętrznych, 
Skarbu, Przemysłu i handlu, Komunikacji, Opieki 
Społecznej oraz Rolnictwa i Reform Rolnych 

o świadczeniach na rzecz Funduszu Pracy.
(Dz. Ust. R. P. Nr. 22, poz. 17ó)

Na pods.awk art. 30 ustawy z dnia 16. mar­
ca 1933 r. o Funduszu Pracy (Dz. U. R. P. Nr, 22, 
poz. 163) zarządza się co następuje:

§ 1-
Ustanowione w ustawie z dnia 16. marca 

1933 r o Funduszu Pracy (Dz. U R. P. Nr. 22, 
poz. 163), zwanej w dalszym ciągu ustawą, opłaty 
(art. 15—26 ustawy), wpływy z zaległości podat­
kowych, uiszczanych w naturze (art. 27 ustawy)— 
i wp uty związków komunalnych (art. 28 ustawy)—

będą wymierzane, pobierane, kontrolowane, przyj­
mowane i zaliczane w sposób, określony w roz­
porządzeniu niniejszem.

§ 2.

Podstawę obliczenia opłat, przewidzianych 
w art. 15 ustawy, stanowi suma — bez uwzględ­
nienia jakichkolwiek potrąceń — każdorazowo 
przypadającego do wypłaty uposażenia służbowe­
go, stałego wynagrodzenia za najemną pracę, 
emerytury, renty lub zaopatrzenia, przyczem przy 
obliczaniu wysokości tych opłat nie bierze się 
pod uwagę kwot mniejszych od 1 zł-

§ 3.
Opłaty od uposażenia służLowego, stałego 

wynagrodzenia za najemną pracę, emerytury, ren­
ty lub zaopatrzenia potrącają pracodawcy, Skarb 
Państwa, przedsiębiorstwa i monopole państwowe, 
związki komunalne lub instytucje prywatne—przy 
każdorazowej wypłacie.

Kwoty, potrącone przez Skarb Państwa, na­
leży w terminie do dni 7 po dokonanych potrą­
ceniach wpłacić do Kasy urzędu skarbowego, bez­
pośrednio lub na jej rachunek czekowy w Pocz­
towej Kasie Oszczędności; równocześnie należy 
złożyć deklarację zawierającą dokładne obliczenie 
opłat oraz szczegółowe dane s+wierdzające, ile, 
z jakiego tytułu, i za jaki okres czasu opłaty są 
uiszczane.

Kwoty, potrącone przez pracodawców, przed­
siębiorstwa i monopole państwowe, związki komu­
nalne lub instytucje prywatne, należy wpłacić do 
kasy chorych, bezpośrednio lub na jej rachunek
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czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędności, do 
końca miesiąca następującego po wypłacie; równo­
cześnie należy złożyć deklarację zawierającą do­
kładne obliczenie opłat oraz szczegółowe dane 
(listy płacy), stwierdzające, ile, z jakiego tytułu 
i za jaki okres czasu opłaty są uiszczane.

§ 4.

Opłaty od pracodawców oblicza się od ogól­
nej sumy wypłaconych zarobków, uposażeń i wy­
nagrodzeń. Opłaty te należy wpłacić do kasy 
chorych, bezpośrednio lub na jej rachunek cze­
kowy w Pocztowej Kasie Oszczędności, łącznie 
z wpłaceniem opłat, potrąconych w myśl § 3 ust. 
3; równocześnie należy złożyć deklarację stwier­
dzającą, kto, ile, z jakiego tytułu i za jaki okres 
czasu wnosi opłatę.

§ 5.

Pracodawcy, przedsiębiorstwa i monopole 
państwowe, związki komunalne lub instytucje pry­
watne mogą — za zgodą i na warunkach, okreś­
lanych przez Ministra Opieki Społecznej, — u- 
iszczać opłaty, przewidziane w §§ 3 i 4, bezpo­
średnio na rachunek czekowy Funduszu Pracy 
w Pocztowej Kasie Oszczędności.

§ 6 .

1% opłaty od diet posłów i członków Senatu 
(art.16 ustawy) potrącają: Biuro Sejmu,Biuro Senatu 
i Biuro Sejmu Śląskiego przy każdorazowej wy­
płacie diet. Potrącone tytułem opłaty kwoty na­
leży wpłacić w terminie 7 dni po dokonaniu po­
trącenia do kasy urzędu skarbowego, bezpośre­
dnio lub na jej rachunek czekowy w Pocztowej 
Kasie Oszędności, z zaznaczeniem na blankiecie 
nadawczym lub na deklaracji; tytułu wpłaty, ilości 
osób, którym dokonano potrącenia opłaty, ogól­
nej sumy wypłaconych diet, czasu, za jaki je wy­
płacono, i łącznej kwoty potrąconych opłat.

§ 7.

Za podstawę obliczenia wysokości opłat od 
notarjuszów, pisarzy hipotecznych i komorników 
oraz od samodzielnych wolnych zajęć zawodo­
wych (art. 17 ustawy) — służy dochód, ustalony 
— z tytułu spełniania danej pracy zawodowej — 
przy obliczaniu ogólnego dochodu dla wymiaru 
państwowego podatku dochodowego. Zmiany 
wysokości dochodu z pracy zawodowej pociąga­
ją za sobą równoczesną zmianę wysokości opłaty.

Obliczenie i pobór opłat uskuteczniają urzę­
dy skarbowe, w których okręgu wymierza się pań­
stwowy podatek dochodowy, jednocześnie z obli­
czeniem i poborem właściwego podatku docho­
dowego.

O wysokości opłaty czyni się wzmiankę na 
nakazie płatniczym państwowego podatku docho­
dowego. Opłatę należy uiścić do dnia 1. listo­
pada każdego roku podatkowego. W razie dorę­
czenia nakazu płatniczego po dniu 15. paździer- 
ka, opłata płatna jest w ciągu 30 dni po dniu dorę­
czenia nakazu płatniczego.

Pierwsze obliczenie opłaty dokonane będzie 
od dochodu, podlegającego opadatkowaniu w ro­
ku podatkowym 1933.

§ 8.

Przedsiębiorstwa i zakłady pracy, wypłaca­
jące tantjemy, obowiązane są potrącać przy ka­
żdej wypłacie opłaty, okieślone wart. 18 ustawy. 
Kwoty, potrącone tytułem opłaty w ciągu mie­
siąca, należy w ciągu 7 dni po upływie tegoż mie­
siąca, wpłacić do kasy urzędu skarbowego, bez­
pośrednio lub na jej rachunek czekowy w Poczto­
wej Kasie Oszczędności, przy dołączeniu lub za­
znaczeniu na blankiecie nadawczym obliczenia 
i danych dotyczących tytułu wpłaty osób, którym 
wypłacono tantjemę, i wysokości wypłaconych 
kwot.

§ 9.
Opłaty od biletów wstępu na publiczne za­

bawy, rozrywki, widowiska i zawody sportowe 
(art. 19 ustawy) uiszczają osoby nabywające bile­
ty wstępu, inkasują zaś je 'i  są za te opłaty od­
powiedzialni właściciele przedsiębiorstwa lub oso ­
by, odpowiedzialne za przedsiębiorstwo albo u- 
rządzające zabawy, rozrywki, widowiska lub za­
wody.

Zainkasowane opłaty, po potrąceniu odszko­
dowania (§ 17 ust. 2), należy wpłacić do kasy 
gminnej, bezpośrednio lub na jej rachunek cze­
kowy w Pocztowej Kasie Oszczędności, równo­
cześnie z zainkasowanym komunalnym podatkiem 
od publicznych zabaw, rozrywek i widowisk, a w 
przypadku, gdy podatek komunalny nie jest po» 
bierany, najdalej w ciągu 5 dni po dniu zabawy, 
rozrywki, widowiska lub zawodów. Równocześnie 
należy przedłożyć wykaz opłat od biletów wstęph 
(zał. 1).

§ 10.

Opłaty od stawek we wzajemnych zakładach 
(totalizatorze; art. 20 ustawy) uiszczają osoby gra­
jące, lub też przy zakładach, łącznych towarzystwa 
wyścigów konnych, które w tym celu pobierają 
od osób grających opłaty bezzwrotne w wyso­
kości 1% od stawki początkowej, pomnożonej przez 
ilość koni, objętych grą łączną, Opłaty inkasują 
i są za nie odpowiedzialne towarzystwa wyścigów 
konnych. Sumy z opłat w wysokości odpowia­
dającej 1% obrotu we wzajemnych zakładach na­
leży wpłacić do kasy gminnej, bezpośrednio lub 
na jej rachunek czekowy w Pocztowej Kasie 
Oszczędności, równocześnie z komunalnym po­
datkiem od stawek we wzajemnych zakładach, 
a w przypadku, gdy podatek komunalny nie jest 
pobierany, — w następnym nieświątecznym dniu 
po odbytych wyścigach. Równocześnie należy 
przedłożyć zestawienie obrotów, dokonanych w 
danym dniu wyścigowym we wzajemnych zakła­
dach.

§ 11.

Wymiar, pobór, ściąganie i kontrolę opłat od 
cukru i od piwa (art. 21, 22 i 29 ustawy) przepro­
wadza się według przepisów, dotyczących wymia­
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ru, poboru, ściągania i kontroli podatku spożyw­
czego od cukru i piwa, z uwzględnieniem nastę­
pujących postanowień :

a) osoby, obowiązane do zapłaty tych opłat, 
uiszczają je w kasie urzędu skarbowego, 
bezpośrednio lub na jej rachunek czekowy 
w Pocztowej Kasie Oszczędności, względnie, 
o ile chodzi o opłaty od cukru i piwa, przy­
wożonego z zagranicy, w urzędzie celnym,— 
wskazując w deklaracji płatniczej lub na 
blankiecie nadawczym przeznaczenie wpła­
canych kwot; od cukru i piwa, przywożonego 
z obszaru w. m. Gdańska, opłaty uiszcza się 
w kasie urzędu skarbowego, a dowód zapłaty 
składa się w urzędzie przekazowym odbior­
czym;

b) opłaty te nie podlegają kredytowaniu;
c) w przypadkach, gdy pobrany podatek od cu­

kru lub od piwa podlega zwrotowi, zwraca 
się również opłatę od cukru lub od piwa.

§ 12.
Opłaty od żarówek elektrycznych fart. 23 

ustawy) uiszczają producenci w kasie urzędu skar­
bowego, bezpośrednio lub na jej rachunek czeko­
wy w Pocztowej Kasie Oszczędności, wskazując 
w deklaracji płatniczej lub na blankiecie nadaw­
czym przeznaczenie wpłacanych kwot i ilość 
sprzedanych żarówek; opłaty uiszcza się w termi­
nie obowiązku zapłaty najbliższej, przypadającej 
po sprzedaży zaliczki na podatek przemysłowy, 
przyczem zezwolenie na odroczenie zapłaty za­
liczki na podatek przemysłowy nie może dotyczyć 
obowiązku uiszczenia opłaty. Obowiązek uiszcze­
nia opłaty od żarówek elektrycznych powstaje 
dla producenta z chwilą ich sprzedaży na rynku 
wewnętrznym.

Opłatom powyższym podlegają jedynie ża­
rówki, wprowadzone do obrotu handlowego od­
dzielnie od aparatów, których część składową 
stanowią.

Przy sprowadzaniu żarówek z zagranicy do 
uiszczenia opłaty obowiązana jest osoba, na któ­
rej rachunek dokonywa się odprawa celna; opłatę 
uiszcza się przy odprawie celnej wraz z cłem.

Przy sprowadzaniu żarówek z w. m. Gdańska 
obowiązek uiszczenia opłaty ciąży na osobie, dla 
której wedłu dowodów przekazowych przeznaczo­
na jest przesyłka; dowód uiszczenia opłaty w ka­
sie urzędu skarbowego należy przedstawić przy 
odbiorze żarówek w urzędzie przekazowym od­
biorczym.

§ 13.

Opłaty od spożycia gazu do użytku domo­
wego (art. 24 ustawy) uiszczają odbiorcy gazu, 
a w przypadkach sprzedaży gazu z automatów 
gazomierzy — sprzedawcy gazu; w obu przypad­
kach opłaty inkasują i są za nie odpowiedzialni 
sprzedawcy gazu.

Do obliczenia i poboru opłat od spożycia 
gazu do użytku domowego obowiązani są sprze­

dawcy gazu przy każdorazowem, chociażby tylko 
częściowem, regulowaniu przez poszczególnych 
odbiorców należności za pobrany gaz.

Opłaty oblicza się od należności (ceny), 
liczonej przez sprzedawców za gaz, uwidocznio­
nej w wystawionych dla obiorców rachunkach lub 
pobranych za pośrednictwem licznika automatu 
gazomierzy; do sumy rachunku za zużyty gaz do­
licza się opłatę w ten sposób, by kwota opłat 
była w odrębnej pozycji wyraźnie uwidoczniona 
w rachunku.

Przy obliczaniu kwot opłaty nie bierze się 
pod uwagę sum mniejszych od pół grosza, nato­
miast kwoty od pół grosza wzwyż zaokrągla się 
do pełnego grosza.

Opłaty pobrane przez sprzedawcę gazu, lub 
obowiązujące sprzedawcę, powinny być wpłacone 
do kasy gminnej, bezpośrednio lub na jej rachu­
nek czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędności, 
w terminie do dni 5 p.o upływie każdego półmie- 
sięcznego okresu, czyli kwoty, pobrane lub obcią­
żające od 1 do 15 — do dnia 20 włącznie tegoż 
miesiąca, pobrane zaś lub obciążające w czasie 
od 16 do końca miesiąca — do dnia 5 włącznie 
każdego następnego miesiąca.

Na blankiecie nadawczym Pocztowej Kasy 
Oszczędności, a w razie wpłacenia bezpośrednio 
do kasy gminnej — w deklaracji, złożonej przez 
sprzedawcę, należy podać dokładne obliczenie 
opłaty oraz szczegółowe dane stwierdzające, kto 
(jaki sprzedawca), ile, z jakiego tytułu oraz za 
jaki okres czasu wpłaca opłatę. W deklaracji 
winna być nadto uwidoczniona ilość odbiorców 
gazu w danym okresie, od których pobrano opła­
tę, jak również pobrana w ogólnej sumie należność 
za sprzedany im w tym czasie gaz, oraz suma należ­
ności, otrzymana za pośrednictwem licznika auto­
matu gazomierzy.

§ 14.

Opłatę od przebywania w godzinach nocnych 
w zakładach gastronomicznych i w salach bilar­
dowych (art. 25 ustawy) — uiszczają osoby przy­
chodzące do tych zakładów między godziną 24 
a 6. bezpośrednio po wejściu do zakładu gastro­
nomicznego względnie do sali bilardowej, zaś oso ­
by, które tam przebywały już przed godziną 
24 i pozostały po tej godzinie, — bezpośrednio 
po upływie godziny 24. Opłaty te inkasują wła­
ściciele (dzierżawcy, zarządzający) zakładu gastro­
nomicznego (sali bilardowej), którzy są za nie od­
powiedzialni. Właściciele (dzierżawcy, zarządza­
jący) zakładu gastronomicznego (sali bilardowej) 
otrzymują w zarządzie gminy za pokwitowaniem 
bloczki odpowiednio ponumerowanych i ostem­
plowanych biletów i bilety te wydają osobom, 
obowiązanym do uiszczenia opłaty. Zainkasowa- 
ne opłaty, po potrąceniu odszkodowania (§17 ust. 
2), należy wpłacić do kasy gminnej, bezpośrednio 
lub na jej rachunek czekowy w Pocztowej Kasie 
Oszczędności, do dni 5. Na blankiecie nadaw • 
czym Pocztowej Kasy Oszczędności, a w razie 
wpłacenia bezpośrednio do kasy gminnej—w de­
klaracji należy podać numery bloczków i biletów. 
Wszystkie osoby, znajdujące się w zakładach ga­



Strona 138. Gazeta Powiatowa z dnia 20. maja 1933 r. Nr. 20.

stronomicznych (salach bilardowych) między go- 
godziną 24 a 6 i obowiązane do uiszczenia opłaty, 
winny okazywać wykupione bilety kontrolerom 
zarządu gminy.

Przy zastąpieniu opłat powyższych przez 
miesięczne opłaty ryczałtowe za podstawę obli­
czenia opłat ryczałtowych służy przeciętny mie­
sięczny wpływ z opłat niez-yczałtowanych, po­
branych w ciągu pierwszego lub drugiego poprze­
dzającego zryczałtowanie półrocza kalendarzo­
wego. Za podstawę obliczenia ryczałtu mogą 
być rówr.ież przyjęte opłaty, pobrane na podsta­
wie art. 17 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypos­
politej z dnia 23. sierpnia 1932 r. o pomocy bez­
robotnym (Dz. U. R. P. Nr. 74, poz, 664).

§ 15.

Opłaty od czynszu dzierżawnego (art. 26 
ustawy) uiszczają właściciele nieruchomości. Opła­
ty od osiągniętego w danym kwartale kalendarzo­
wym czynszu dzierżawnego należy w ciągu drugiego 
miesiąca następującego po tym kwartale uiścić 
w kasie urzędu SKarbowego, bezpośrednio lub na 

'jej rachunek czekowy w Pocztowej Kasie Oszczę­
dności; równocześnie należy złożyć w kasie urzę­
du skarbowego wykaz otrzymanych sum czynszu 
dzierżawnego, osiągniętego w ubiegłym kwartale 
kalendarzowym, wraz z obliczeniem opłat (załą­
cznik 2); do czasu przejęcia przez władze skarbo­
we wymiaru i poboru państwowego podatku od 
nieruchomości miejski cl oraz od niektórych bu­
dynków w gminach wiejskich — opłaty należy 
uiszczać i deklarację składać w kasie gminnej.

§ 16.

O ile opłaty, wymienione w §§ 9, 10, 13 
i 14 me zostały wpłacone do kasy gminnej w 
terminie lub zostały wpłacone niezgodnie z art. 19, 
20, 24 i 25 ustawy, wymiaru i poi >ru dokonywa 
zarząd gminy, który wykonywa również kontrolę 
opłat, wymienionych w §§ 9, 10, 13 i 14.

Do wymiaru i poboru opłat, wymienionych 
w §§ 9, 10, 13 i 14 oraz do oc vołań oa wymiaru 
tych opłat, zarówno pod względem trybu postę­
powania, jak i właściwości władzy, stosuje się 
odpowiednio przepisy dotyczące samoistnych da­
nin komunalnych.

Postanowienia ust. 1. i 2 niniejszego para­
grafu oraz lit. b) § 17 stosuje się odpowiednio do 
opłat, wymienionych w § 15, do czasu przejęcia 
przez władze skarbowe wymiaru i poboru pań­
stwowego podatku od nieruchomości miejskich 
oraz o< niektórych budynków w gminach wiej­
skich.

§ 17.

Za czynności, związane z wymiarem, pobo~ 
rem i kontrolą opłat, wymienionych w §§ 9, 10 
13 i 14, przyznaje się gminom odszkodowanie w 
następującej wysokości procentowej od wpływów 
z opłat i z kar za zwłokę;

a) 1 % przy opłatai ,i od stawek we wzajemnych 
zakładach (totalizatorze);

b) Z% przy opłatach od biletów wstępu i od 
spożycia gazu do użytku domowego;

c) 10^ p.’zy opłatach ód przebywania w godzi­
nach nocnych w zakładach gastronomicznych 
i w salach bilardowych.

Za czynności, związane z inkasowaniem opłat, 
wymienonych w §§ 9 i 14, przyznaje się inkasu­
jącym odszkodowanie w wysokości 2% zainkaso- 
wanych sum.

§ 18.

O ile opłaty wymionione w §§ 3 ust. 2, 6, 7, 
8, 12 i 15, nie zostały wpłacone w terminie lub 
zostały wpłacone niezgodnie z art. 15, 16, 17, 18, 
23 i 26 ustawy, wymiaru i poboru opłat dokony­
wają urzędy skarbou e przy odpowiedniem zasto­
sowaniu przepisów dotyczących państwowego po- 
datKU dochodowego, jeśli chodzi o opłaty prze­
widziane w §§ 3 ust. 2, 6, 7 i 8, oraz przepisów 
dc tyczących państwowego podatku od energji 
elekt/ycznej, jeśli chodzi o opłaty, przewidziane 
w §§ 12 i 15. Urzędy skarbowe wykonywają rów= 
nież kontrolę opłct, wymienionych w ?§ 3 ust. 
2, 6, 7, 8, 12 i 15.

Wpływy, osięgiiięte z powyższych opłat, kasy 
urzędów skarbowych zaliczają na rachunek spe­
cjalny Funduszu Pracy.

§ 19.

O ile opłaty, wymienior.e w § 3 ust, 3 i § 4, 
nie zostały wpłacone w terminie lub zostały 
wpłacone niezgodnie z art. 15 ustawy, wymiaru 
i poboru dokonywają kasy chorych przy cdpo- 
wiedniem zastosowaniu przepisów dotyczących 
składek na rzecz tych instyiucyj. Kasy chorych 
wykonywają również kontrolę tych opłat.

Za czynność, zw:ązane z wymiarem, pobo­
rem i kontrolą opłat, wymienionych w § 3 ust. 
3 i § 4, przyznaje się kasom chorych odszko • 
dowanie w wysokości rzeczywiście poniesionych 
kosztów, które jednak nie może przekraczać M, 
od wpływów z opłat i z kar za zwło«ę.

§ 20.

Wpływy na rzecz Funduszu Pracy wraz z ka­
rami za zwłokę, otrzymane w ciągu pierwszych 
15 dni miesiąca, wpłacają urzędy skarbowe, urzędy 
celne, zarządy gmin i kasy chc. ych, po potrą­
ceniu odszkodowania i ewentualnych zwrotów, 
na rachunek czekowy Funduszu Pracy w Poczto­
wej Kasie Oszczędności do dnia 2C tegoż mie­
siąca, sumy zaś, otrzymane w drugiej połowie 
miesiąca,—do dnia 5 następnego miesiąca.

Nadzór nad wynikającemi a rozporządzenia 
niniejszego czynnościami zarządów gmin i kas 
chorych sprawuje Fundusz Bezrobocia.
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§ 21.

Ściąganie opłat, ustanowionycn na rzecz  Fun* 
duszu Pracy, dokonywa się zgGdnie z przepisami, 
dotyczącemi postępowania egzekucyjnego władz 
skarbowych. W postępowaniu ten właściw“  urzędy 
skarbowe, urzędy celne, zarząay gmi.i lub kasy 
chorych zastępują Fundusz Pracy 'ako wierzy­
ciela, z tern, że koszty, jakie w postępowaniu 
egzekucyjnem ponosi wierzyciel, obciążają Fun­
dusz Pracy.

§ 22.

Organa, powołane do wykonania robot, fi­
nansowanych przez Fundusz Pracy łub zapro­
jektowanych z inicjatywy lub przy współudziale 
Funduszu Pracy, podają do publicznej wiadomości 
przez ogłoszenie w Dzienniku Wojewódzkim i pizez 
oowieszczenie w sposób zapewniający rozpo­
wszechnienie w miejscu zastosowania, jakie świad­
czenia w naturze, gdzie, kiedy, przez kogo i we­
dług jakich cen bę lą przejmowane.

Podatnicy chcący uiścić zaległości z tytułu 
podatków: gruntowego, dochodowego, majątko­
wego, spadkowego i od darowizn,—mogą zaofia­
rować organom, wymienionym w ust. 1, celem 
spłaty tych zaległości świadczenie w naturze lub 
ich część. W razie przyjęcia oferty organ pro­
wadzący roboty wydaje na zadanie podatnika 
zaśv iac ozenie tymczasowe, stwierdzające zakres 
świadczeń, ich równowartość pieniężną i pro­
jektowany termin ich wykonania.

Na podstawie tego zaświadczenia tymcza­
sowego urząd skarbowy zawiesza postępowanie 
egzekucyjne odnośnie zaległości, do wysokości 
kwoty, uwidocznionej w zaświadczeniu.

Po wykonaniu świadczenia przez podatnika 
organ prowadzący roboty wydaje podatnikowi 
zaświadczenie (załącznik 3)

Kasa urzędu skarbowego przyjmuje powyższe 
zaświadczenie jako wpłatę gotówkową i wydaje 
podatnikowi pokwitowanie kasowe.

Kary za zwłokę należy obliczać do dnia wy­
dania zaświadczenia.

§ 23.

Do świadczeń w naturze w postaci dostar­
czania płodów rolnych, artykułów żywności, ma- 
terjałów opałowych, włókienniczych i innych do 
przyjmowania i< h przez organa Funduszu Pracy 
oraz do zaliczania tych świadczeń na spłatę za­
ległości z tytułu podatków: gruntowego, docho­
dowego, majątkowego, spadkowego i od darowizn 
stosuje się o powiędnie postanowienia rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dr.ia ló  listopada 1931 r. 
wydanego w porozumieniu z Ministrami Pracy 
i Opieki Społecznej, Spraw Wewnętrznych, Rol­
nictwa oraz Przemysłu i Handlu w sprawie wy­
konania ustawy o uiszczaniu niektórych zaległych 
podatków w naturze na cele bezpośredniej po­
mocy bezrobotnym (Dz. U. R. P. Nr. 104, poz. 
606).

§ 24.

Wpłaty związków komunalnych (art. 28 usta­
wy-' których podstawą obliczenia stanowią objęte 
budżetem administracyjnym dochody zwyczajne, 
osiągnięte w ciągu roku budżetowego, związki 
l.omuna’ne wpłacają na rachunek czekowy Fun­
duszu P.'acy w Pocztowej Kasie Oszczędności 
w czter ach równych ratach, a mianowicie: 1 sierpnia, 
1 oaździ arnika, 1 stycznia i 31 marca następnego 
roku budżetowego, zawiadamiając równocześnie 
o wysokości dokonanej wpłaty bezpośrednią wła­
dzę nadzorczą, która czuwa nad prawidłowością 
wpłat. Przy uiszczaniu pierwszej raty należy 
wskazać na blankiecie nadawczym sumę docho­
dów zwyczajnych, osiągniętych w poprzednim 
roku budżetowym.

§ 25.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 1933 r.

Prezes Rady Ministrów .*
(—) A. Prystor

Minister Sp^aw Wewnętrznych:
(—) Bronisław Pieracki

Minister Skarbu:
(—) Wt. Zawadzki

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
(—) Sew. Ludkiewicz

M-nister Przemysłu i Handlu:
(—) Zarzycki

Kierownik Ministerstwa Komunikacji:
(—) M. Butkiewicz

Minister opieki Społecznej:
(—) Hubicki

2.

Obwieszczenie
Dot.: Akcja zwalczania nosacizny koni.

W celu zwalczania nosacizny Urząd Woje­
wódzki śląski zarząd/ił przeprowadzenie na ca­
łym obszarze województwa śląskiego badań roz­
poznawczych, połączonych z malleinizaeją zwie­
rząt jednokopycowych a to koni, osłów, mułów, 
osłomułów i irybaków mających w wieku ponad 
2 miesiące.

Badanie powyższych zwierząt w powiecie 
świętochłowickim odbędzie się w następującym 
pianie:
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L. p.
Data | godzina
doprowadzenia

zwierząt
miejsce doprowadzenia gminy doprowadzające

1. 23. V- 33 r. 8-ma Król. Huta - targowisko 
końskie

Świętochłowice, W. Haj­
duki, Nowe Hajduki.

2. 26. V. 33 r. 8-ma Ruda — targowisko
Ruda, N. Bytom, Orzegów, 
Godula, Lipiny, Chropa- 

czów, Łagiewniki.
*

3. 29. V- 33 r 8-ma Szarlej — targowisKO
Szarlej, Brzeziny, W Dą­
brówka, Brzozowice-Ka- 

mień i W. Piekary.

Badanie tychże zwierząt z wyniku malleini- 
zacji odbywać się będzie w dniach następnych 
po malleiiiizacji na tym samem targowisku o go­
dzinie 8-mej rano a mianowicie dla gmin wymie­
nionych w powyższym planie pod L. P- 1. w dniu 
24. V. dla gmin wymienionych pod 1. p. 2, w dniu 
27. V- zaś dla gmin wymienionych pod 1. p. 3. 
planu w dniu 30. V- br.

Wobec powyższego Starostwo wzywa wszyst­
kich właścicieli zwierząt jednokopytowych wy­
mienionych w ustępie J-szym niniejszego obwie­
szczenia do punktualnego doprowadzenia tychże 
zwierząt z dowodami tożsamości na wyznaczone 
targowiska oraz w wyznaczonych czasie pod ry­

gorem odpowiedzialności karnej przewidzianej 
w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dr.ia 22. Vlll. 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. nr. 77 poz. 673),

Świętochłowice, dnia 17. V- 1933 r.

Starosta
w z.

(—) Dr. Olszewski
Zastępca Starosty.

3.

Gbwieszezenie
Jako honorowego ławnika względnie zastęp- 

cę-ławnika gminy Brzeziny Śl. zatwierdzałem dziś 
pp. Jana Szmatlccha względnie Wiktora Szastoka, 
obaj z Brzezin $1.

Starosta i Przewodniczący Wydziału Powiatowego
{—) Szaliński

4.

Obwieszczenie.
Firma „Katowicka Spółka Akcyjna dla Gór­

nictwa i Hutnictwa" w Katowicach, jako właści­
cielka „Huty Bismarka" w W. Hajdukach vniosła 
prośbę o udzielenie jej po myśli § 46 ustawy 
wodnej z dnia 7. kwietnia 1913 r. (Zb. U. str. 53) 
prawa poboru wody z kar.ału Si es, dopływu 
Rawy, na terenie miasta Król. Huty w ilości 
maksymalnej 10 m3/min. oraz odprowadza: iia tej 
wody rurociągiem o średnicy 700 m/m, długości 
958 mb. na terenie gminy Wielkie Hajdę „i do

centralnej oczyszczalni wód Huty Bismarka 
w Wielkich Hajdukach przy ulicy Krakowskiej, 
celem zużycia w zakładach przemysłowych huty.

P^ojeKt techniczy i wyjaśnienia, dotyczące 
wyżej wymienionego przedsiębiorstwa będą wyło­
żone do publicznego wglądu w Starostwie w Świę­
tochłowicach oraz w Magistracie w Król. Hucie 
w godzinach urzędowych przez przeciąg dwóch 
tygodni, począwszy od poniedziałku, dnia 22 . 
maja 1933 r. do poniedziałku, dnia 6 . 
czerwca 1 9 3 3  r. włącznie.

W wyżej zakreślonym terminie należy pi­
semnie w podwójnem wygotowaniu, albo też pro­
tokolarnie zgłosić w wymienionych Urzędach za­
rzuty przeciw zamierzonemu przedsiębiorstwu 
oraz żądania w przedmiocie wzniesienia i utrzy­
mania urządzeń i wypłaty odszkodowań, jakoteż 
wnosić inne podanie o udzielenie pozwolenia na 
użytkowanie wody, przez które mogłoby podlec 
ograniczeniom użytkowanie, zamierzone przez 
wnioskodawcę, wraz z podkładkami technicznemi, 
przepisanemi nr. 2 — 5 III rozporządzenia wyko­
nawczego do wyżej powołonej ustawy wodnej.

Ci, którzy we wsKazanym terminie nie wnio­
są przeciwko uazieleniu pozwolenia żadnych 
sprzeciwów, tracą do nich prawo i będą mogli 
z powodu szkouJwego działania wykonywania 
powyższego prawa po nosić tylko pretensje, prze­
widziane w § 82 powołanej wyżej ustawy wodnej.
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Również nie będą rozpatrywane w niniejszem 
postępowaniu podania o udzielenie pozwolenia, 
wniesione po upływie powyższego terminu.

Celem ustnego rozpatrywania wniesionych 
w zakreślonym czasokresie zarzutów i roszczeń 
zostanie oznaczony w swoim czasie oscbny termin.

W imieniu Śląskiej Rady W ojewódzkiej

Przewodniczący:

w z

(—) Dr. Saloni
W icew ojew oda.

Powyższe podaję do wiadomości stron inte­
resowanych z tern. że projekt techniczny i wy­
jaśnienia wyłożone są do publicznego wglądu od 
dnia 22. maja 1933 r. do dnia 6. czerwca 1933 r. 
w Starostwie w Świętochłowicach, pckój 45.

Świętochłowice, dnia 17. maja 1933 r.

Starosta
(—) Szaliński.

5.

Rozporządzenie policyjne
Naczelnika lirrędu Okręgowego

w Świętochłowicach 
z dnia 1-go maja 1933 r.

o obrocie środkami spożywczemu w obrębie okrę­
gu Świętochłowic

Na podstawie §§ 5 i 6 usrawy o zarządzie
policji z dnia 11. 111. 1850 r. (Zb. Ust. str. 265)
. JL j  •• • . . j  . 13. XII. 1872 r.i § 62 ordynacji powiatowej z dnia ^ ^  188) -
wydaje się za zgodą Rady gminnej w Świętochło­
wicach następujące rozporządzenie policyjne:

I. Obrót uliczny.

§ 1.

W handlu ulicznym i na targach sprzedaż 
cukierków w straganach, w budka c , koszach i t. 
p. dozwolona jest jedynie w opakowaniu papie­
rem lub cynfolją. Inne wyroby cukiernicze jak 
ciastkc, obwarzanki, pierniki i t. i . oraz pieczywo 
powinny być umieszczone w szafkach, i aszach. 
gablotkach i innych t. p. naczyniach pod szkłem, 
rb pod innern czystem nakryciem.

§ 2.

Owoce, (śliwki, wiśnie, jabłka, gruszki, kawo­
ny, melony w kawałkach i t. p.) należy nakrywać 
czystą gażą muślinową lub papierem woskowym.

Masło i sery winny być nakryte lub opako­
wane.

Zabrania się podawanie próbek masła lub 
nabiału z noża lub innych narzędzi używanych 
w sklepach. Próbki takie można podawać jedy­
nie na czystym papierze.

§ 3.

Sprzedaż Jod«>w spożywczych w handlu uli­
cznym może się odbywać w miejscach wyznaczo­
nych przez Urząd Okręgowy ze stoisk lub wózków 
(wozów) i w naczyniach nierdzewiejących a szczel­
nie przykrywanych. Lody należy podawać wyłą­
cznie w andrutach za pomocą specjalnych narzę­
dzi do irzymania.

Pod nazwą „lody spożywcze" należy rozu­
mieć produkt sporządzony z mleka, śmietanki, 
owoców, soków owocowych, a słodzony cukrem 
przy użyciu odpowiednich naturalnych przypraw, 
jak wanilji, kakao i t. p. Lody barwione nieszko- 
dliwenr larwnikami lub zawierające szkodliwe 
sztuczne esencje i preparaty aromatyczne oraz 
inne i eszkodliwe obce składniki, należy oznaczać 
jako 1> dy sztuczne. W tym wypadku w miejscach 
sprzedaży winien być umieszczony napis „Lody 
sztuczne".

Sprzedawcy powinny być ubrani w czyste 
białe czapki i płaszcze lub bluzki i fartuchy. Stoi 
ska lub wózki natomiast winny być zaopatrzone 
w naczynia z czystą wodą do mycia rąk i w czy­
sty ręcznik.

II. Obrót w shleoach.

§ 4.

W  sklepach należy artykuły spożywcze prze­
chowywać w taki sposób, by nie ulegały ze su- 
ciu wzgl. zanieczyszczeniu przez materjały cuchną­
ce jak: nafta, mydło, śledzie i t. p Składanie ich 
bezpośrednio na podłogę jest zakazane. Artykuły 
te nalecy składać na podstawkach o wysokości 
przynajmniej 15 ctm.

§ 5.

Wyroby w sklepach masarskich, piekarniach, 
mleczarniach i wytwórniach artykułów spożywczych 
należy przechowywać w ten sposób, aby uniemo­
żliwić zanieczyszczenie wzgl. dotykanie przez 
osoby postronne.

Wszelkie narzędzia używane w wymienio­
nych sklepach należy trzymać w bezwzględnej 
czystości.
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Oprowadzenie zwierząt domowych do skle­
pów artykułów spożywczych jest wzbronione.

9 6.

Na sprzedawców - w sklepach spożywczych 
a zwłaszcza masarskich, pieKarskich, mleczarskich 
i w jadłodajnych nakłada się obowiązek nosze­
nia białych czapek i fartuchów lub płaszczy, r.ad ■ 
to lokale te powinny być zaopatrzone w naczynia 
z czystą wodą bieżącą, przybory do mycia oraz 
w spluwaczki.

§ 7.

Niestosujący się do mniejszego rozporzą­
dzenia policyjnego ulegną karze grzywny do 9,-zł 
względnie aresztu- do 3-ch dni, o ile według in­
nych - obow :azujących ustaw nie podlegają wyż- 
szem karom.

§ 8.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia w Gazecie Powiatowej.

N aczelnik  u rzydu ukręgow ogw .

(—) W. Polak.

6.

Obwieszczenie
Z powodu naprawy zamykam drogę prowa­

dzącą z  Rudy do Orzegowe z dniem 21 , maja br 
aż do odwołania dla wszelkiego ruchu ko owego.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości 
z tern, że objazd może się odbywać przez osadę 
Karol=Emanuel w Rudzie.

Ruda, dnia 11. maja 1933 r.

Naczelnik Urzędu Okręgowego

(—) Dr. Kopice.

7.

Ogłoszenie
Panu naczelnikowi gminy i urzędu okręgo- 

gowego w Wielkich Piekarach udzieliłem z dniem 
dzisiejszym urlopu wypoczynkowego.

Zastępstwo powierzyłem p. lawniKowi Feli­
ksowi Wróblowi.

Świętochłowice, dnia 19. maja iy33 r. 

Starosta i Przewodniczący wyaziału Kowiatowego.

(— ) Szaliński.

.  K O M U N I K A T Y  «

8.

Na obszarze powiatu świętochłowrckiego 
w czasie zbiórki na Fur.dusz szkol lictwa polsk!e- 
go zagranicą zebrano ogólną kwotę 7 525,77 zł, 
ktćrą przekazano Głównemu Komitetowi Zbiórki 
w Warszawie.

Powiatowy Komitet na tej drodze dziękuje 
wszystkim P. T. Ofiarodawcom za złożone pie­
niądze, oraz Miejscowym Komitetom za owocną 
prace przy przeprowadzeniu zbiórki, oraz urzą­
dzaniu różnych innych imprez, z których docho­
dy pizenaczone zostały nd Fundusz Szkolnictwa 
Polskiego Zagranicą."

Sekretarz: Prezes:
(—)  Kalicki (—) Szaliński

Asesor Starosta.

Pr?5iaerujcie
,Gazetę Powiatową

Odbito w drukarni Konrad'a Leks™n'a Świętochłowice, ul. Bytomska, Nr. 2 3  — Telefon 11-10


